
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a),  

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Equipos de Intervención Rápida (RIT), Sr. Rodrigo Torres Varela, Departamento Desarrollo Técnico, 

en referencia a la actividad realizada en el Campus Sur ANB, los días 09, 10 y 11 de agosto del 

presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Equipos de Intervención Rápida (RIT), a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Capitán Pastene Franco Fabián Contreras Morales 18.700.295-8 

Pitrufquén Ivan Andrés Guzmán Arias 17.970.699-7 

Villarrica José Manuel Iturra Becar 13.157.780-K 

Valdivia Javier Aros Figueroa 10.802.400-3 

Achao Oscar Enrique Torres Ojeda 13.001.869-6 

Puerto Montt Javier Eduardo Cárdenas Mancilla 14.225.432-8 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 137/2024 

REF: Habilitación Instructores Equipos 

de Intervención Rápida (RIT). 

SANTIAGO, 04 de septiembre del 2024 


